
 1 

DECRETO Nº 4378/2019 
 

SÚMULA: Declara  bens  inservíveis  para  fins  de alienação e, 

                    dá outras providências. 

 
 

 

      DILMAR TÚRMINA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

CRUZEIRO DO IGUAÇU - ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere o 

Parágrafo Único do artigo 14 da Lei Orgânica Municipal e inciso II do artigo 17 da Lei nº 8.666/93. 
 

 

     D E C R E T A: 
 

 

                                    Art. 1º - Ficam declarados como ociosos para fins de desfazimento 

os seguintes Bens Móveis e Veículos pertencentes ao Patrimônio Público Municipal de Cruzeiro do 

Iguaçu - Paraná:  
 

Lote: Especificações: 

Lote - 01 Um Caminhão Agrale 6000 D - ano/modelo 2007/2007, Placas AOY-4265 

Lote - 02 Um Micro-Ônibus Iveco/City Class 70C 16 - ano/modelo 2009/2009, Placas ARS-7868 

Lote - 03 Um Veículo VW/GOL 1.6 - ano/modelo 2005/2006, Placas ANJ-9868 

Lote - 04 Um Veículo GM/CELTA 2P LIFE - ano/modelo 2005/2005, Placas HCS-0120 

Lote - 05 SUCATAS: 

178 - Arquivo em aço, 04 gavetas 

5050 - Lavadoura Re-800KM 110v 4760-012-4800-u 

1285 - Impressora Matricial fugitsu 

152 - Impressora HP 

111 - Estante de aço, com 05 prateleiras 111/4496 Assistência 

7936 - Aquecedor Cadence AQC300 127V comodista halogênio oscilante 

5345 - Ventilador Britania 30cm 110 Volts 

110 - Cadeira giratória, cor azul, em tecido, encosto de costas 

1444 - Balança 

5484 - Aquecedor Portátil de ambiente, tipo: elétrico 

8991 - MONITOR LCD: Tipo de Monitor LED Tamanho da tela 18,5". (Matriz Ativa) 

89 - Cadeira giratória cor azul, com 05 rodinhas com encosto para as costas 

7412 - Nobreak 500 VA 

82 - Nobreak de 500 Watts 110 Volts, Tecnologia SMD, Microprocessador cisc/Flash 

32 - Computador 

5412 - Ar condicionado, climatização: quente e frio, tipo SPLIT mínimo de 7000 BTU 

10 - Teclado 

07 - Mauser 

4412 - Mesa de som completa, Behringer Eurorack USB2442 FX-PRO ultra lox - imptu 4 

bus meio line mixis with. 

11 - Fonte 

7936 - Aquecedor Cadence AQC300 127V comodita halogênio oscilante 

100 - Ventilador Britânia, cor branca 

147 - Ventilador Britânia, 0.30cm 

 

 



 2 

 147 - Ventilador Britânia, 0.30cm 

2280 - Ventilador Arge móvel 

2015 Ventilador Britânica 30cm 

4811 - Ventilador Arno Alivio 30cm 

5345 - Ventilador Britânia Fama 30cm 110 Volts 

451 - Cadeira giratória, azul em tecido, estofada, com encosto de costas 

520 - Estante em aço, com 03 prateleiras 

465 - Estante em aço, com 03 prateleiras (desmontada) 

3033 - Caixa acústica uso amplificado PSA, 600 

446 - Arquivo aço 04 gavetas 

456 - Mesa em MDF, branca, 03 gavetas de 1.70/0.80 

2073 - Computador Positivo Pentium Dual Corel E 1240, Celeron 430, mem dimm ddr2 

512mb, fdd 3,5 1.44 mb 

2077 - Computador Positivo Pentium Dual Corel E 1240, Celeron 430, mem dimm ddr2 

512mb, fdd 3,5 1.44 mb 

2078 - Computador Positivo Pentium Dual Corel E 1240, Celeron 430, mem dimm ddr2 

512mb, fdd 3,5 1.44 mb 

2079 - Computador Positivo Pentium Dual Corel E 1240, Celeron 430, mem dimm ddr2 

512mb, fdd 3,5 1.44 mb 

2080 - Computador Positivo Pentium Dual Corel E 1240, Celeron 430, mem dimm ddr2 

512mb, fdd 3,5 1.44 mb 

7545 228 - Ventilador de mesa 

7145 - Mesa uso professor 

1445 - Mesa de madeira pequena 

5592 - Balança Antropométrica Infantil, modo de operação: digital 

7451 - Bebedouro Libell Press Baby Pressão de Coluna Inox/Preto 110 Volts. 

Arquivos em aço com 02 portas 

1000 Armário aço 02 portas 

997 Arquivo aço de 04 gavetas 

5170 Cadeira Belo fixa azul (E.M.F.C) 

2020 - Lixadeira Politriz DWALT 120V. 

Lote - 06 Prancha (madeiras) 
     

     Art.2º - Revogadas as disposições em contrário e, em especial o 

Decreto nº 4373/2019 de  09/10/2019, o presente Decreto entrará em vigor nesta data. 
   

Gabinete do Prefeito Municipal de Cruzeiro do Iguaçu -    

Estado  do  Paraná,  aos vinte e quatro dias do mês de outubro 

do ano de dois mil e dezenove. 

 

 

 

 

DILMAR TÚRMINA 

                                                                                                          PREFEITO  

Registre-se e Publique-se. 
 

 

SANDRO PAULO BORTONCELLO  

SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO 



 3 

       

 

 


